[image: image1.png]

Курайский сельский Совет депутатов

Дзержинского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

22.12.2023                                         с. Курай                                         № 24-154Р
О признании утратившими силу
Решений Курайского сельского

Совета депутатов
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края, Курайский сельский Совет депутатов Дзержинского района Красноярского края

РЕШИЛ:

1. Признать утратившими силу следующие Решения Курайского сельского Совета депутатов Дзержинского района Красноярского края:
         от 22.04.2011 № 14-43Р «О внесении изменений и дополнений в решение Курайского сельского Совета депутатов от 10.11.2006 г. №15-111Р  «О земельном налоге»;
         от 21.06.2011 № 16-52Р «О внесении изменений в решение Курайского сельского Совета депутатов  от 07.02.2006г. № 10-71Р «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Курайского сельсовета»;
          от 22.11.2011 № 20-64Р «О  передаче  полномочий  от  муниципального  образования Курайский сельсовет муниципальному образованию   Дзержинский  район в области  градостроительной деятельности»;
        от 28.11.2011 № 21-67Р «Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам на территории Курайского сельсовета Дзержинского района Красноярского края»;
         от 30.12.2011 № 23-76Р «О внесении изменений в решение Курайского

сельского Совета депутатов  от 21.06.2011 г. № 16-52 Р «Об оплате труда депутатов,  выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих  свои  полномочия  на     постоянной основе и муниципальных служащих в органах  местного самоуправления Курайского сельсовета»;
          от  04.06.2012 № 27-87Р «Об утверждении Положения о новой системе оплаты труда работников  муниципальных бюджетных учреждений культуры Администрации Курайского сельсовета, участвующих в проведении эксперимента по введению новой системы оплаты труда в соответствии с Постановлением Правительства  Красноярского края  от 19.11.2009 № 586-п»;
         от 16.07.2012 № 28-90Р «О  правилах благоустройства, озеленения, содержания территорий и строений, обеспечения чистоты и порядка в населенных пунктах  Курайского сельсовета»;

         от 08.10.2012 № 31-98Р « О внесении изменений в решение Курайского сельского Совета депутатов от  07.02.2006 г  № 10 – 71Р «Об оплате труда выборных должностных лиц органов местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе и муниципальных служащих в органах местного самоуправления Курайского сельсовета»;
        от 20.12.2012 № 33-107Р «О передаче полномочий от  муниципального образования Курайский сельсовет муниципальному образованию Дзержинский  район в области градостроительной деятельности»;
        от 30.09.2013 341-142Р «Об утверждении примерного Положения о новой системе оплаты труда работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств местного бюджета»;

от 30.09.2013 № 41-140Р «О внесении изменений в решение Курайского сельского Совета депутатов от 26.11.2012 от № 32-101Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих  в органах местного самоуправления Курайского сельсовета»;
от 26.11.2013 № 43-146Р «О передаче полномочий от муниципального образования Курайский сельсовет муниципальному образованию Дзержинский район по вопросам назначения, расчета, перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Курайского сельсовета»;

          от 26.11.2013 № 43-145Р «О передаче полномочий от муниципального образования Курайский сельсовет муниципальному образованию Дзержинский район в области градостроительной деятельности»;
          от 26.11.2014 № 48-180р «О передаче полномочий от муниципального образования Курайский сельсовет муниципальному образованию Дзержинский район в области градостроительной деятельности»;

         от 24.07.2015 № 54-215Р «О внесении изменений в решение Курайского сельского Совета депутатов от 24.04.2015 от № 52-190Р «Об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные муниципальные должности,  и муниципальных служащих  в органах местного самоуправления Курайского сельсовета»;

          от 30.12.2011 № 23-73Р «О передаче полномочий от муниципального образования Курайский сельсовет муниципальному образованию Дзержинский район по вопросам назначения, расчета, перерасчета пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы, депутатам, членам выборного органа местного самоуправления, выборным должностным лицам местного самоуправления, замещавшим муниципальные должности на постоянной основе в органах местного самоуправления Курайского сельсовета»;
от 23.12.2016 № 8-40Р «О передаче осуществления полномочий по расчету и назначению пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Курайского сельсовета»;
от 24.12.2015 № 3-9Р «О передаче осуществления полномочий по расчету и назначению пенсии за выслугу лет выборным должностным лицам, лицам, замещавшим должности муниципальной службы в администрации Курайского сельсовета»;
от 10.03.2017 № 9-46Р «О внесении изменений в Решение от 08.10.2012 № 31-96Р «Об утверждении Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на территории автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Курайского сельсовета».
         2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу сельсовета С.А. Гаврилова.
          3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в периодическом печатном издании «Курайский вестник».

Председатель Совета депутатов                                              Г.А. Зарубицкий

Глава сельсовета                                                                           С.А. Гаврилов